
Syndrom diabetické nohy je závažná komplikace diabetu spojená s mnohými negativními dopady na
pacienta. Tato studie byla především zaměřena na sociální a psychickou stránku kvality života. Cílem
této studie bylo: (i) zmapovat kvalitu života pacientů se SDN a porovnat se souborem zdravých osob, (ii)
zjistit míru sociální opory u souboru pacientů se SDN a porovnat podskupinu pacientů žijících s
partnerem a bez partnera, (iii) podchytit míru depresivních symptomů u pacientů se SDN a porovnat se
suobrem zdravých osob, (iv) zachytit psychosociální aspekty syndrome diabetické nohy (limitace v
denních aktivitách, potíže ve vztazích, emoční potíže), (v) zjistit vztah mezi proměnnými- limitace v
denních aktivitách, potíže ve vztazích, emoční potíže, sociální opora a mírou depresivní symptomatiky.
Studie prokázala , že pacienti se SDN měli signifikantně nižší skóre v doméně psychické zdraví a
fyzické zdraví než zdraví lidé. Pacienti se SDN take měli vyšší míru depresivní smyptomatiky než
zdraví lidé. Pacienti žijícící s partnerem měli vyšší míru sociální opory než ti, žijícícbez partnera.
Limitace v denních aktivitách, emoční potíže a vztahové potíže způsobené syndromem diabetické nohy
prokazatelně zvyšovaly míru
depresivní symptomatiky. U sociální opory vliv na depresivní symptomatiku nebyl prokázán.


